
'Pre/dt11ra dt Sao ]ode dod Campod 

tdtado de Sao "Pa11lo 

LIVRO N9 FLS. N ., 

,UM.ICADO (.A) NO JORN,._L 
BOLE fiM DO ,v.uN•:__IPIO 

DECRETO N9 8322 / 94 1\J.•_ Jç,2J de...l;L/ ~ 1~4 

de 18 de fevereiro de 199 4 

Dispõe sobre criação de elemento 
econômico e abert ura de credito adi 
c i o na 1 no v a 1 o r de CR$ •••.• • . •.•• . 

44 . 200 . 000,00 

A Prefeita Municipal de São Jo sé dos Campos , 
no uso das atribuições que lhe confe r e os artigos 79 e 89 da Lei n9 4530 
de 28 de dezembro de 1993 e artigo 92, inci so IX da Lei Orgânica do Muni
cipio de 05 de abril de 1990, 

D E C R E T A: 

Art9 19 Fica criado o elemento econômico 
3131 - Remuneração de Serviços Pessoais no programa 3175428 - 4026 - Co~ 

vênio SUS/A . I.H. da Secreta r ia Geral da Secretaria de Saude - Fundo Munici
pal de Saude . 

Art9 29 - Fi ca aberto na Sec retaria da Fazen 
da um c rédito adic i onal no va lor de CR$ 44 . 200 .000,00 (quarenta e quatro 
milh ões e duzentos mil cr uzeiros reai s) , destinado a supleme ntar as se
guintes dotações do orçamento vigente : 

1 o. 1 o 
10.10-0307020 . 1001 
10 . 10-4120 
10.1 0-0628166 . 2067 
10.10 - 3131 

6 o. 1 o 
60 .1 0-1 375021 . 2084 
60 . 10- 3132 
60.10-3175021.2086 
60 . 10-3132 
60 . 10-3175428 . 4026 
60 . 10 - 3131 

80 . 20 

80.20 - 0307021 . 2099 
80 . 20-3132 

SECRETARIA DE GOVEPNO 
SECRETARIA GERAL 
Mõveis , Máquinas e Outro s 
Equipamen t os e Materi al Permanente 
Tiro de Guerra 
Remun era ção de Serviços Pessoais 

SECRETARIA DE SAODE-FUNDO MUNICIPAL 
DE SAODE 
SECRET .t\RIA GERAL 
Telefone e Telex 
Out ros Serviços e Encargos 
Contratos de Locação 
Outros Serviços e Encarqos 
Convê nio SUS/A.I . H. 
Rem unera ção de Serviços Pessoais 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICTPIO 
ENCARGOS DIVERSOS 

Despesas Oiversas 
Ou tros Serviços e Encargos 

1.500.000,00 

200 . 000 , 00 

5.000.000,00 

6.000.000,00 

29 . 000 . 000,00 

2 . 500.000,00 

Art9 39 - O Credito aberto no artigo anterior 
correra por co nt a da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento 
vigente: 



1>N'./cltiU'O dt Úão ]otJ( dnJ CampoJ 

6.;iado dt Úào 1>aulo 

LIVRO NC1 FLS. N~ 

cont. do decreto nQ 8322/94 f l s. nQ 02. 

1 o. 1 o 
10 . 10 - 0307020.2004 

10.10-3132 

10.10 - 0628166.2067 

10.10-4120 

6 o. 1 o 
60 . 10-1375500 . 4009 

60.10-3280 

60 . 10-1375428.4026 

60.10-3132 

80.20 

80.20-0307021 . 2089 

80 . 20-3132 

SECRE TARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 
Tiro de Guerra 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE SAODE-FUNDO MUNICIPAL 
DE SÃÜOE 
SECRETARIA GERAL 

1.500 . 000,00 

200.000,00 

PASEP- Patrimônio do Servidor Publico 
Constituição ou Aumento de Capital 
de Empresas Comerciais ou Financei-
ras 
Convênio SUS/A.I.H. 
Outros Serviços e Encargos 

E N C A R G O S GERA I S O O M U N I C I P I O 
ENCARGOS OIVERSOS 
Agua e Esgoto 
Outros Serviços e Encargos 

11 . 000.000,00 

29.000.000,00 

2 . 500.000,00 

ArtQ 49 - Este decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário . 

18 de fevereiro de 1994. 
Prefeitura Municipal de São Jose dos Campos, 

Prefeita Municipa l 

~ 
Cláudia Castello Branco Lima 

Secretária da Fazenda 

Registrado na Divisão de F. rmalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Juridicos, aos dezoito d1as o mês de fevereiro 
do ano de mil novecentos e noventa e quatro. 1 

João Lu ' io eixeira 
Secretário de A suntos Juridicos 


